practicadas dentro del proceso adelantado en su contra ante el Juzgado 

15 Civil del Circuito de Bogotá con radicado 2004-00138. (…) En 

consecuencia, condenarla a pagar al demandante Oriel Alberto Serna 

Giraldo la suma de cuatrocientos tres millones seiscientos trece mil 

trescientos treinta y seis pesos ($403’613.336,oo), suma que generará 

intereses de mora liquidados mes a mes a la tasa más alta permitida por 

la ley, desde el 2 de abril de 2014 (fecha en que se notificó la 

demandada) hasta que se verifique el pago de la obligación (…)1». 

1 Página 21, archivo 01 SENTENCIA.pdf.